Pseudoisidor. praefatio (ed. HINSCHIUS, p. 17) : Isidorus

Mercator servus Christi lectori conserve suo et parens in

domino fidei salutem. Compellor a multis tarn episcopis

quam reliquis servis dei canonum sententias colligere et uno
in volumine redigere et de multis unum facere. ... In

principio vero voluminis huius qualiter concilium apud nos

celebratur posuimus, ut qui nostrum ordinem sequi voluerint

sciant qualiter hoc agere debeant. Qui autem hoc agere
melius elegerint, faciant quod iusto canonicoque atque

sapientissimo consilio iudicaverint. Denique propter eorum
auctoritatem caeteris conciliis praeposuimus canones qui
dicuntur apostolorum, licet a quibusdam apocrifi dicantur,

quoniam plures eos recipiunt et s. patres eorum sententias

synodali auctoritate roboraverunt et inter canonicas posuerunt
constitutiones. Deinde quorumdam epistolarum decreta

virorum apostolicorum intersedavimus, id est dementis,

Anacleti, Evaristi et caeterorum apostolicorum, quas hactenus

repperiri potuimus epistolas usque ad Silvestrum papam ;

postmodum vero Nicenam synodum constituimus propter
auctoritatem eiusdem magni concilii : deinceps diversorum

conciliorum Graecorum ac Latinorum, sive quae antea, seu

quae postmodum facta sunt, sub ordine numerorum ac tem-

porum capitulis suis distincta sub huius voluminis aspectu
locavimus subicientes etiam reliqua decreta praesulum
Romanorum usque ad sanctum Gregorium et quasdam
epistolas ipsius, in quibus pro culmine sedis apostolicae non

impar conciliorum exstat auctoritas, quatenus ecclesiastici

ordinis disciplina in unum a nobis coacta atque digesta et

sancti praesides paternis instituantur regulis, et oboedientes

ecclesiae ministri vel populi spiritualibus imbuantur exemplis
et non malorum hominum pravitatibus decipiantur.
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OTTONIANUM, 962 A.D.

Pope John XII. (Octavian) wishing to extend the

Patrimonium Pefri, but meeting with vigorous opposition
from Berengar, Duke of Ivrea, appealed to Otto, King
of the Germans and of the Lombards, for help. The
latter entered Italy and marched unhindered upon
Rome, where (Sept. 2, 962) he received the imperial
crown of Charlemagne in return for an increase of the

temporal dominions of the Pope. The authenticity of

the document recording this compact was long disputed,
but is now fully proved.

[Text in Mirbt, Quellen, p. 88. Sickel, Das Privilegium Ottos I. fur die

r3mische Kirche, 1883. Richter, Annalen des deutschen Reichs, III. i. p. 89 seq,~\